令和 4年 3月 28日

東京電力株式会社福島第一原子力発電所において発生した事故に伴い，市域内

に放射性物質を含む廃棄物の一時保管施設がある５市（松戸市，柏市，流山市，我

孫子市，印西市）の市長連名で，国に対し要望書を提出します。

１ 日程・場所

  令和４年３月２９日（火） 午後５時～午後５時１５分まで

  環境省省議室（中央合同庁舎第５号館２４階）

  （住所：東京都千代田区霞が関１－２－２）

２ 対応者

  環境副大臣  務
む

台
たい

 俊介
しゅんすけ

  様

３ 出席者

  各市首長

４ 要望の主旨

  千葉県における指定廃棄物の長期管理施設の早期確保や確保されるまでの具

体的な整備スケジュールを示すことについて要望するもの。

５ その他

 ・時間は都合により前後することがあります。

 ・上記２及び３については，急遽変更となる場合があります。

 ・集合場所は、環境大臣室側廊下（24F）となります（５分前集合願います。）。

 ・要望冒頭に頭撮り有り。

 ・要望終了後，１階国会側フロアスペースにてぶら下がり会見有り。

 ・取材の際は，記者証又は社員証を携帯してください。

指定廃棄物の長期管理施設の確保等に係る国への要望について

【本件に関するお問い合わせ先】

柏市環境部清掃施設整備室

電話 04-7196-7388 ／ FAX 04-7163-3728